2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 16 апреля 2019 года № 309-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 14 октября 2013 года № 1168-п «Об утверждении муниципальной

программы города Омска «Социальная поддержка граждан

и развитие общественных отношений»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа города Омска «Социальная поддержка граждан и развитие общественных отношений» к постановлению Администрации города Омска от 14 октября 2013 года № 1168-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска «Социальная поддержка граждан и развитие общественных отношений» следующие изменения:

1) строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной программы города Омска «Социальная поддержка граждан и развитие общественных отношений» изложить в следующей редакции:

	       «
	Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации
	На реализацию муниципальной программы планируется направить 2749691179,29 рубля, в том числе:

- за счет средств бюджета города Омска –
2695419663,84 рубля;

- за счет средств областного бюджета –     34773016,10 рубля;

- за счет средств федерального бюджета – 19498499,35 рубля,
в том числе по годам реализации:

1) в 2014 году – 348769330,50 рубля,

- за счет средств бюджета города Омска – 334753467,98 рубля;

- за счет средств областного бюджета –      9365862,52 рубля;

- за счет средств федерального бюджета – 4650000,00 рубля;

2) в 2015 году – 330755188,49 рубля,

- за счет средств бюджета города Омска – 312499465,49 рубля;

- за счет средств областного бюджета –    10185217,00 рубля;

- за счет средств федерального бюджета – 8070506,00 рубля;

3) в 2016 году – 286921426,84 рубля,

- за счет средств бюджета города Омска – 277153973,84 рубля;

- за счет средств областного бюджета –      7567453,00 рубля;

- за счет средств федерального бюджета – 2200000,00 рубля;

4) в 2017 году – 258292996,30 рубля,

- за счет средств бюджета города Омска – 253469615,29 рубля;

- за счет средств областного бюджета –      2997381,01 рубля;

- за счет средств федерального бюджета – 1826000,00 рубля;

5) в 2018 году – 265507874,75 рубля,

- за счет средств бюджета города Омска – 258098778,83 рубля;

- за счет средств областного бюджета –      4657102,57 рубля;

- за счет средств федерального бюджета – 2751993,35 рубля;

6) в 2019 году – 226080072,71 рубля,

- за счет средств бюджета города Омска – 226080072,71 рубля;

7) в 2020 году – 206672857,94 рубля,

- за счет средств бюджета города Омска – 206672857,94 рубля;

8) в 2021 году – 206672857,94 рубля;

- за счет средств бюджета города Омска -

206672857,94 рубля;

9) в 2022 году – 206672857,94 рубля;

- за счет средств бюджета города Омска -

206672857,94 рубля;

10) в 2023 году – 206672857,94 рубля;

- за счет средств бюджета города Омска-

206672857,94 рубля;

11) в 2024 году – 206672857,94 рубля;

- за счет средств бюджета города Омска –

206672857,94 рубля
	»;

2) в подпрограмме 1 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» муниципальной программы города Омска «Социальная поддержка граждан и развитие общественных отношений»:

а) в разделе 4 «Описание мероприятий подпрограммы и целевых индикаторов их выполнения»:

- после абзаца тридцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«13. В рамках реализации мероприятия «Возмещение части стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» за счет средств бюджета города Омска будет осуществляться возмещение Бюджетному учреждению города Омска «Комбинат специальных услуг» части стоимости услуг, предоставляемых в соответствии с Федеральным законом «О погребении и похоронном деле» согласно гарантированному перечню услуг по погребению.»;
- таблицу дополнить строкой 19 следующего содержания:

	«
	19
	Количество погребений, произведенных согласно гарантированному перечню
	Единиц
	Показатель определяется по количеству погребений лиц, произведенных согласно гарантированному перечню, по которым предусмотрено возмещение затрат в отчетном периоде
	Информация департамента городского хозяйства Администрации города Омска
	»;

б) раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«5. Объем и источники финансирования подпрограммы

Формирование финансовых средств на реализацию мероприятий подпрограммы планируется за счет средств бюджета города Омска, областного бюджета.

Всего на реализацию подпрограммы планируется направить 1094528722,75 рубля, в том числе:

1) за счет средств бюджета города Омска 1074421765,75 рубля, из них:

- 2014 год – 169079597,57 рубля;

- 2015 год – 142290055,29 рубля;

- 2016 год – 112857975,47 рубля;

- 2017 год – 105489954,89 рубля;

- 2018 год – 106142158,41рубля;

- 2019 год – 73193946,52 рубля;

- 2020 год – 73073615,52 рубля;

- 2021 год – 73073615,52 рубля;

- 2022 год – 73073615,52 рубля;

- 2023 год – 73073615,52 рубля;

- 2024 год – 73073615,52 рубля;

2) за счет средств областного бюджета 20106957,00 рубля, из них:

- 2014 год – 5095815,00 рубля;

- 2015 год – 6445189,00 рубля;

- 2016 год – 5117453,00 рубля;

- 2017 год – 1494900,00 рубля;

- 2018 год – 1953600,00 рубля.
Объем финансирования будет уточняться ежегодно при формировании бюджета города Омска на очередной финансовый год и плановый период, исходя из возможностей бюджета города Омска и мониторинга эффективности мероприятий, предусмотренных подпрограммой.»;

3) в подпрограмме 3 «Поддержка некоммерческих организаций» муниципальной программы города Омска «Социальная поддержка граждан и развитие общественных отношений»:

а) в разделе 4 «Описание мероприятий подпрограммы и целевых индикаторов их выполнения»:
- абзацы двадцать пятый – тридцать четвертый изложить в следующей редакции:

«3. Мероприятие «Организационно-информационная поддержка деятельности некоммерческих организаций» направлено на:
- обеспечение деятельности коллегиальных органов, созданных в Администрации города Омска, в состав которых входят руководители и представители общественных организаций, действующих на территории города Омска;

- проведение круглых столов, семинаров по вопросам взаимодействия с общественными организациями;

- организацию и проведение совместных мероприятий с участием общественных организаций;

- издание информационно-методических материалов, сборника «Муниципальный грант в городе Омска», календарей общественно-полезных дат.»;

- после абзаца пятьдесят седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«8. Мероприятие «Проведение мероприятий, направленных на реализацию государственной национальной политики на территории города Омска» направлено на решение первой задачи подпрограммы и детализируется дополнительными мероприятиями.
В рамках реализации дополнительного мероприятия «Реализация проекта «Территория ЭТНО» будет осуществляться:

- формирование календаря событий проекта «Территория ЭТНО»;
- проведение мероприятий, направленных на реализацию проекта «Территория ЭТНО»;
- подведение итогов реализации проекта «Территория ЭТНО».
В рамках реализации дополнительного мероприятия «Проведение мероприятий, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия» будет осуществляться:

- проведение встреч Мэра города Омска с руководителями национальных и религиозных объединений, членами Экспертного совета по делам национальностей и религии при Администрации города Омска;

- организация работы Экспертного совета по делам национальностей и религии при Администрации города Омска;

- формирование информационных материалов по этноконфессиональной тематике.»;

- таблицу дополнить строкой 17 следующего содержания:
	«
	17
	Количество мероприятий, проведенных в рамках проекта «Территория ЭТНО»
	Единиц
	Показатель определяется по количеству мероприятий, проведенных в соответствии с календарем событий проекта «Территория ЭТНО», который формируется ежегодно
	Календарь событий проекта «Территория ЭТНО»
	»;

4) приложение № 1 «Объем и источники финансирования муниципальной программы города Омска «Социальная поддержка граждан и развитие общественных отношений» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

5) приложение № 2-1 «Перечень мероприятий подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» муниципальной программы города Омска «Социальная поддержка граждан и развитие общественных отношений» (2019 – 2024 годы)» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
6) приложение № 4-1 «Перечень мероприятий подпрограммы  «Поддержка некоммерческих организаций» муниципальной программы города Омска «Социальная поддержка граждан и развитие общественных отношений» (2019 – 2024 годы)» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
Мэр города Омска

                                  О.Н. Фадина